
ESTRATTO VERBALE  N.  17   CONSIGLIO  DI  ISTITUTO   DELL’8   MARZO 2016 

 

Oggi   8 marzo  2016  alle ore 14,30  ,  presso  l’Istituto d’Istruzione Superiore “G. CARDUCCI”   

di  Ferrara si è  riunito il Consiglio di Istituto,  con il seguente ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Viaggi d’istruzione e visite guidate 
3. Variazioni di bilancio 
4. Intitolazione aule/borsa di studio 
5. Varie ed eventuali. 

 

Il Consiglio risulta composto così come si evince dal seguente prospetto: 

1 PIVA LICIA Dirigente Scol.co P 

2 CALOVI  ANGELA Docente  P 

3 BARONI SILVANA MARIA Docente P 

4 BREGOLI  ANDREA Docente A 

5 FERRETTI   PATRIZIA Docente P 

6 FERRONI  ANNABELLA Docente P  

7 GUIDORZI MARIA ANGELA Docente P 

8 LIVERANI VERONICA Docente P  

9 MARDEGAN  SERGIO Docente P 

10 BOSCHETTO SERENELLA Genitore  A 

11 LUCIANI   PAOLA Genitore A 

12 TITI   CLAUDIA Genitore P 

13 ZENI  CRISTINA Genitore P  

14 MARCHETTI ANDREA Studente  P 

15 TARTARI STEFANO Studente  P 

16 ROSSI ELENA SOFIA Studente  A 

17 TAGLIAVINI NATHAN Studente  P 

18 BENINI  ANTONELLA ATA A 

19 MAGRI MAFALDA ATA A 

 

Alle  ore 14,30  ha  inizio la seduta del Consiglio,  presiede la  Sig.ra  TITI CLAUDIA 

1. Punto  all’o.d.g. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente. 

Il verbale viene letto  ed approvato all’unanimità 

DELIBERA n. 101 

 

2. Punto all’o.d.g. Viaggi d’istruzione e visite guidate 

…OMISSIS… 

DELIBERA n. 102 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTE le richieste dei Consigli di Classe ; 
VISTA la delibera di approvazione del Collegio dei docenti; 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

Le modifiche rispetto alla precedente delibera n. 100 e l’effettuazione dei viaggi studio, visite 

guidate e uscite di un giorno e progetti trasversali come da allegato 1. 

3 . Punto all’o.d.g. Variazioni di bilancio 

…OMISSIS… 



DELIBERA n. 103 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

SENTITA  la proposta del dirigente scolastico 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 

 DESCRIZIONE AGG. VOC

E 

CONTO IMPORTO 

ENTRATE Contributo  miur per progetto 

di alternanza  Legge 

107/2015 gennaio-agosto 2016 

Contributo  miur per progetto 

di alternanza cl.3° liceo 

02 04  19.879,66 

 

2.026,37 

USCITE P 22 progetto alternanza    21.906,03 

 DESCRIZIONE AGG. VOCE CONTO IMPORTO 

ENTRATE Contributo  MIUR  per  FESR  

PON  LAN/WLAN 

04 01  7.491,00 

 

USCITE A02 funzionamento didattico 2 3 12 7.491,00 

 DESCRIZIONE AGG. VOCE CONTO IMPORTO 

ENTRATE Contributo  Comune di 

Comacchio  per integrazione 

alunno  

04 05  2.500,00 

USCITE P  3  progetto integrazione 

scolastica 

3 2 8 2.500,00 

 

Alle ore 15,30 si unisce il prof. Bregoli già impegnato presso l’istituzione carceraria. 

Punto  4  all’o.d.g.  -    Intitolazione aule/borsa di studio 

DELIBERA N. 104 

Il Consiglio 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare l’intitolazione del laboratorio linguistico alla Prof.ssa Mirella Monesi e 

del laboratorio di fisica alla Prof.ssa Donatella Mazzini, in nome della quale il marito elargirà una 

borsa di studio ad uno studente meritevole che si iscriva a una laurea scientifica. 

 

Punto  5  all’o.d.g.  -   Varie ed eventuali 

Lo studente Tagliavini Nathan rende noto che la Consulta provinciale il 28 aprile p.v. avvia un 

corso per l’utilizzo del defibrillatore, aperto anche a 3 studenti del Liceo Carducci delle classi 4° e/o 

5°. La sig. Zeni propone di considerare la candidatura fra gli studenti dell’indirizzo sportivo. 

Inoltre Tagliavini fa presente che da quest’anno si avvierà uno scambio di buone pratiche fra gli 

studenti per il passaggio delle consegne dei diversi incarichi. 

Il rappresentante degli studenti dell’IPS di Bondeno chiede la possibilità di far entrare le contrade 

del Palio per avvicinare in modo più gradevole gli studenti allo studio della storia medievale. 



L’ultimo giorno di scuola le lezioni termineranno alle ore 11.00, al momento si prevede che gli 

alunni del progetto Biologia/ambiente effettueranno un’uscita sul Delta del Po; mentre gli alunni del 

progetto Musica/spettacolo si riuniranno in auditorium per un concerto. Inoltre, vengono proposte 

partite di calcetto/calcio al parco urbano, coordinate dal prof. Mardegan,  partite di pallavolo con 

utilizzo delle due palestre (Ipsia se possibile) e campo di pallavolo all’aperto.   

Non essendo previsti altri punti argomenti la seduta è tolta alle ore 16,20   
 

Il   Segretario                                                                                                        Il  Presidente 

F.TO Annabella Ferroni                                         F.TO Claudia Titi 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     F.TO Licia Piva 

 

 


